GABINETE DO PREFEITO

_________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

CNPJ 08.889.297/0001-08

Rua Duque de Caxias, s/n.| Centro | Nova Olinda – Paraíba | CEP 58798-000
prefeituranovaolindapb@gmail.com | gabinetenovaolindapb@gmail.com

Página 1 de 1

PORTARIA N. 076/2025

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA OLINDA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das

atribuições que lhe conferem o art. 63, V e VIII, e o art. 72, II, a, da Lei Orgânica do Município, c/c

o art. 2º da Lei Municipal n. 296/1996, com a redação que lhe deu o art. 2º da Lei Municipal n.

510/2012, e

CONSIDERANDO as indicações que lhe foram apresentadas pelos órgãos

governamentais e pelas instituições não governamentais devidamente previstas, resolve

N O M E A R

os seguintes membros para constituir o Conselho Municipal de Alimentação Escolar -

COMAE, para mandato até 14 de agosto de 2029, conforme o art. 2º, §3º, da Lei Municipal n.

296/1996, com a redação que lhe deu o art. 2º da Lei Municipal n. 510/2012:

REPRESENTAÇÃO NOME

Poder Executivo  AILTON BARREIRO DE MACEDO – CPF n. 068.306.714-18 – Titular

VANESSA BEZERRA DA SILVA JUVENAL – CPF n. 094.090.814-08 – Suplente

Sociedade Civil MARCOS LEITE DA COSTA – CPF n. 127.165.564-07 – Titular

SIMONE DA COSTA SILVINO – CPF n. 064.084.064-75 – Titular

ANA CAROLLINY BEZERRA LEITE – CPF n. 110.685.784-40 – Suplente

RANI MARÇAL DA SILVA – CPF n. 105.904.244-40 – Suplente

Professores KÁTIA CILENE CLAUDINO DA SILVA – CPF n. 045.074.124-98 – Titular

VALDEREZ LOPES DA SILVA – CPF n. 026.827.764-85 – Titular

MARIA JANAILDA DA SILVA – CPF n. 037.755.844-39 – Suplente

ISABEL CRISTINA BARREIRO DE MACEDO – CPF n. 079.249.057-66 – Suplente

Pais de alunos ANDREA GONÇALVES DE SOUSA IZIDRO – CPF n. 319.779.208-45 – Titular

MARCOS RODRIGUES DE SOUSA – CPF n. 077.519.294-56 – Titular

KATRYNY KERCYA CARLOS CLAUDINO ROSADO – CPF n. 710.080.134-63 – Suplente

RAYANE BARREIRO DE SOUSA – CPF n. 016.735.554-62 – Suplente

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Olinda, aos 14 de agosto de 2025.

CÍCERO DAVID DE ANDRADE

Prefeito Municipal